ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 июня 2020 г. № 943
МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу переноса срока проведения Всероссийской переписи населения 2020 года и признании утратившим силу распоряжения Правительства Российской Федерации
от 4 ноября 2017 г. № 2444-р

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросу переноса срока проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.

2. Федеральным органам исполнительной власти в 6-месячный срок привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

3. Министерству экономического развития Российской Федерации по представлению Федеральной службы государственной статистики внести в установленном порядке в Правительство Российской Федерации в III квартале 2020 г. предложения о порядке предоставления субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.

4. Федеральной службе государственной статистики привести бланки переписных листов в электронной форме в соответствие с пунктом 2 изменений, утвержденных настоящим постановлением.

5. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах установленной предельной численности работников федеральных органов исполнительной власти и бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете соответствующим федеральным органам исполнительной власти на руководство и управление в сфере установленных функций.

6. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2017 г. № 2444-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 46, ст. 6815).

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации                                         М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 27 июня 2020 г. № 943

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации
по вопросу переноса срока проведения Всероссийской переписи населения 2020 года

1. Пункт 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 1 августа 2019 г. № 1700-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 32, ст. 4749) после слов "на соответствующий финансовый год" дополнить словами "и плановый период".

2. Форму Л бланка переписного листа, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2019 г. № 2648-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 46, ст. 6535), изложить в следующей редакции:

"Форма Л
Переписной лист
(в редакции постановления
Правительства Российской Федерации
от 27 июня 2020 г. № 943)

[image: image1.jpg]KOHOUIEHUMATILHOCTL TAPAHTUPYETCH NOMYMATENEM UHOOPMALIN

& e mase

1 PoncToemule oTvoweHHs B gowoROIAHCTER.
saweon oo (]
[ ———————

ot (] o o (1 oo (] (52 Fommpurmensosopamann  Poccmo
somm () ) s
i R s SR o =1
] s ) e () |10 0200078 Bt pycormu ot () e (]
B i= -~ 103 Wenomayre e Buraro
socem e B or w0 =0
i !:qul;mu; AsbaMm T Kawwe 3 nx
o Nenoniye
[y ————— Esnet

RowesosmRCTBT

s souvismieree )
2 Baw non. o () - )
3 Rara Bauero poxaonns

[u]

|
o
a
12 Baw ponok aawik -

o

(Grn s cmpagrs o e
e i o g o 12187
< Bae cocromn

st s oo )

[e——r]

Pl
s e cocs ()

s erecronony ) soat, coymacint comm

41 Cympyr(a) roro nwua npewsacr 8 orou
sty

(1}

5 Bawe rpaxaanerao
[ —re] ]

[

P —

R G TS U
5 Cronko AeToh Bt ponTN?

51 Ton poxrn neporo peGonca
® Wecro Bauero poxagrn
B

4 Bawa rauonanan MpARAARERHOCTE
T

]
=t

7 G oo rona B nenpapuiBio npoxBacTe 8 aTow
Hacanommon M7

() =

—— gt (]

Pt erewamaer (]
cropos psteccmmarm: wwerpara (]
e —

s e (]
e (o Ve e

& Bawe npexnos uecro wurenucrea
o P St o s

S () S O St
w0 e

rn o e e g s s

151 ucere mu Butyueryo cronen.?
p—c]

ot () oo ()
|

[image: image2.jpg]KOHGMAEHLAANLHOCTD FAPAHTHPYETCA NONYUATENEM MHOOPMALIMU.

N2

=0

] = == (754

16 Monyvacre nu Bl oBpasosamme B HacToAuee apews?
L= wr

Ouere scemporpatas, o xropu oderec:

Pt e
Serrn caprrnann
movescromnons (] chpmosaens [

o e

ey

[ro— )
N ——

panssscras rospon an coterseor wonwsonanen (]

s sponsy upuserss (]
-]

Coapomerun, sunseng, o, e sy anars (]
L ———.)

[ ——

et (]

O —

1 ncosn s s o cramvsag roperes (1]
o, sounoncaum, s, s (1]

csecnovons o cropors s, e (]

]
Py

L

L ——

PN ——————
‘CUMTISTE A7 COO SCHOBHLIM?

s s 6o s Gaoe

AOomo8 anmTHe o 25 o 31 wapra 2071 rona?

=0 w0

18 Ve i Bui kakypo-nuGo onnaswBaeuyio paGory Wi

S oo,

202 B Bmeswanu (ssxounu) wa paGory:
evtavon (] rocionunom () essonuases (7]

N R —
s o 8 e Gaesamsomia s e 18

21 Ecmn Gt Bawnpeanomann nonscmtuyto aory o

<28 n031umena (] 1mtsonm [
e cor Gt pwerys s g (7]

|
22 But woxanw paGoTy 8 Tovowns wapTa?

w0 (]
Ecnu wam,yramumo odny snoonpo npuny:

[ ——]
P —|

s souaanss sonireo
gy

o wory v oty (7]

s (]

wanrnana (]
Pot——"

[

23 Saporwcrpuposambl n Bt 8 9Tom noweuoHnH?

o weery murencren () o ey st (]
froeveJ 0 it oo} [u]

newenton) ey ()

s oo
pe——]

s ()

—

Tiw et o 5o s e
[ Tes————ic}
]

arasenay commsanen) coersormor oo o) (]
P —)
o

roworash v cousvou rosrparron (1]

A=,
e — T O
s et e
S ———
e ———————

e )

".

3. В постановлении Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2019 г. № 1608 "Об организации Всероссийской переписи населения 2020 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 50, ст. 7393):

а) пункты 1 - 3 изложить в следующей редакции:

"1. Провести с 1 по 30 апреля 2021 г. Всероссийскую перепись населения.

Определить, что моментом, на который осуществляются сбор сведений о населении и его учет, является 0 часов 1 апреля 2021 г.

2. На отдаленных и труднодоступных территориях, транспортное сообщение с которыми с 1 по 30 апреля 2021 г. будет затруднено, Всероссийскую перепись населения 2020 года провести с 1 октября 2020 г. по 30 июня 2021 г.

3. Установить:

срок подведения предварительных итогов Всероссийской переписи населения 2020 года - октябрь 2021 г.;

срок подведения и официального опубликования окончательных итогов Всероссийской переписи населения 2020 года - IV квартал 2022 г.";

б) в подпункте "г" пункта 4 слова "1 октября 2020 г." заменить словами "1 апреля 2021 г.";

в) подпункты "а" - "в" пункта 8 изложить в следующей редакции:

"а) совместно с Федеральным архивным агентством внести до 1 декабря 2020 г. в Правительство Российской Федерации проект акта Правительства Российской Федерации, определяющий порядок хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года;

б) по представлению Федеральной службы государственной статистики внести до 1 апреля 2021 г. в Правительство Российской Федерации проект акта Правительства Российской Федерации, устанавливающий порядок подведения итогов Всероссийской переписи населения 2020 года;

в) утвердить до 31 августа 2020 г. по согласованию с соответствующими органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации перечень отдаленных и труднодоступных территорий, транспортное сообщение с которыми с 1 по 30 апреля 2021 г. будет затруднено, и сроки проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на каждой такой территории в пределах сроков, установленных пунктом 2 настоящего постановления;";

г) подпункты "в" и "г" пункта 9 изложить в следующей редакции:

"в) утвердить до 31 декабря 2020 г. форму и содержание отчетности об осуществлении органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации переданных им полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, а также периодичность ее представления;

г) утвердить до 1 декабря 2020 г. по согласованию с федеральными органами исполнительной власти, указанными в подпунктах "в" - "е" пункта 4 настоящего постановления, и Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом" порядок организации и проведения переписи отдельных категорий населения;";

д) подпункт "б" пункта 10 после слов "в 2020 году" дополнить словами "и I полугодии 2021 г.".